АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04 марта 2022 г. N 22
с. П етровское. У вельский район
Челябинская область

Об утверж дении П олож ения о
предоставлении граж данам и.претендую щ им и
на замещ ение долж ностей м униципальной
службы, и м униципальны ми служащ ими
администрации П етровского сельского поселения
сведений о доходах, расходах, об имущ естве
и обязательствах им ущ ественного характера

В соответствии с Ф едеральны м законом от 25 декабря 2008 года №  273- ФЗ «О
противодействии коррупции», Ф едеральны м законом от 02 марта 2007 года « 25-Ф З «О
м униципальной служ бе в Российской Ф едерации», У казом П резидента Российской
Ф едерации от 23 ию ня 2014 года №  460 «Об утверж дении формы справки о доходах,
расходах, об имущ естве и обязательствах им ущ ественного характера», Федеральным
законом от 03.12.2012г. №  230-Ф 3 «О контроле за соответствием  расходов лиц.
замещ аю щ их государственны е долж ности и иных лиц их доходам », Постановлением
Губернатора Ч елябинской области от 27.07.2009 №  186 «О предоставлении гражданами,
претендую щ ими на замещ ение долж ностей государственной граж данской служоы
Челябинской области, и государственны м и граж данскими служ ащ ими Челябинской
области сведений о доходах, расходах, об имущ естве и обязательствах имущ ественного
характера», У казом  П резидента Российской Ф едерации «О внесении изменений в
некоторы е акты  П резидента Российской Ф едерации» №  13 от 15 января 2020г., Законом
Челябинской области «О внесении изменений в статью  2 Закона Ч елябинской области
«Об отдельны х воппросах, связанны х с осущ ествлением  контроля за соответствием
расходов лиц, зам ещ аю щ их государственны е долж ности Челябинской области, и иных
лиц их доходам , и о внесении изменений в некоторые законы Ч елябинской области» №
4 6 3 -3 0  от 28.02.2013г.. №  3 1 9 -3 0  от 03.03.02021г., П остановлением  Губернатора
Ч елябинской области от 27.07.2009 №  186 «О предоставлении гражданами,
претендую щ ими на замещ ение долж ностей государственной гражданской службы
Челябинской области, и государственными граж данскими служащ ими Челябинской
области сведений о доходах, расходах, об имущ естве и обязательствах им ущ ественною
характера».

А дм инистрация П етровского сельского поселения П О СТА Н О ВЛ ЯЕТ:

1. У твердить П олож ение о предоставлении граж данам и, претендую щ ими на
замещ ение долж ностей  м униципальной служ бы , и м униципальны ми служащ ими
администрации П етровского сельского поселения сведений о доходах, расходах, об
имущ естве и обязательствах-имущ ественного характера (П рилож ение).

2. П ризнать утративш им  силу П остановление администрации П етровского сельского
поселения от 28.06.2010г. №  42 «Об утверж дении П олож ения о предоставлении
граж данами, претендую щ им и на замещ ение долж ностей м униципальной службы, и
м униципальны ми служ ащ ими администрации П етровского сельского поселения сведений
о доходах, расходах, об имущ естве и обязательствах им ущ ественного характера».

3. Н астоящ ее П остановление разместить на оф ициальном сайте администрации
П етровского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением  на

Глава П етровского сельского посел/Щ яэ

11риложение
к П остановлению  А дминистрации
П етровского сельского поселения
№ 2 2  от 04.03. 2022г.

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРЕДСТАВЛЕНИИ ГРАЖДАНАМИ, ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ , И МУНИЦИПАЛЬНЫМИ
СЛУЖАЩИМИ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И

ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА

1. П олож ением  о представлении граж данами, претендую щ ими на замещ ение
долж ностей м униципальной службы и м униципальны ми служ ащ ими администрации
П етровского сельского поселения сведений о доходах, расходах, об имущ естве и
ооязагельствах им ущ ественного характера (далее - П олож ение) определяется порядок
представления граж данам и, претендую щ ими на замещ ение долж ностей муниципальной
службы (далее - долж ности м униципальной служ бы ), сведений о полученных ими
доходах, об им ущ естве, принадлеж ащ ем им на праве собственности, и об их
обязательствах им ущ ественного характера, а такж е сведений о доходах своих супруги
(супруга) и несоверш еннолетних детей, об имущ естве, принадлеж ащ ем  им на праве
соос I венности, и об их обязательствах им ущ ественного характера и порядок
представления м униципальны м и служащ ими администрации сведений о полученных ими
доходах, расходах, об имущ естве, принадлеж ащ ем им на праве собственности, и об их
обязательствах им ущ ественного характера, а такж е сведений о доходах, расходах своих
супруги (супруга) и несоверш еннолетних детей, об имущ естве, принадлеж ащ ем им на
праве собственности, и об их обязательствах им ущ ественного характера.

2. О бязанность представлять сведения о своих доходах, об имущ естве и обязательствах
имущ ее I венного характера, а такж е сведения о доходах, об имущ естве и обязательствах
им ущ ественного характера своих супруги (супруга) и несоверш еннолетних детей в
соответствии с ф едеральны м и законами возлагается на:

граж данина, претендую щ его на замещ ение долж ности м униципальной службы (далее
граж данин) в адм инистрации, предусмотренной перечнем  долж ностей муниципальной
службы;

муниципального служ ащ его, замещ авш его по состоянию  на 31 декабря отчётного года
долж ность м униципальной служ бы  в администрации, вклю чённую  в перечень должностей
м униципальной служ бы , осущ ествление полномочий по которым влечёт за собой
обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об имущ естве и
обязательствах им ущ ественного характера, а такж е сведения о доходах, расходах, об
имущ естве и обязательствах им ущ ественного характера своих супруги (супруга) и
несоверш еннолетних детей (далее —  перечень).

3. Граж данин при поступлении на м униципальную  служ бу в администрацию
представляет по утверж дённой Президентом Российской Ф едерации форме справки,
заполненной с использованием  специального програм м ною  обеспечения "(.'правки ЬК".
размещ ённого на оф ициальном  сайте П резидента Российской Ф едерации, ссылка на
который такж е размещ ается на оф ициальном  сайте ф едеральной государственной

инф ормационной системы  в области государственной служ бы  в инф ормационно -
телекомм уникационной сети "Интернет":

3.1. Сведения о своих доходах, полученных от всех источников (вклю чая доходы по
преж нему месту работы  или месту замещ ения выборной долж ности, пенсии, пособия,
иные вы платы) за календарны й год, предш ествую щ ий - году подачи документов для
замещ ения долж ности м униципальной службы, а такж е сведения об имущ естве,
принадлеж ащ ем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущ ественного
характера по состоянию  на первое число месяца, предш ествую щ его месяцу подачи
документов для замещ ения долж ности муниципальной службы (на отчётную  дату).

3.2. С ведения о доходах своих супруги (супруга) и несоверш еннолетних детей,
полученны х от всех источников (вклю чая заработную  плату, пенсии, пособия, иные
выплаты) за календарны й год. предш ествую щ ий году подачи граж данином документов
для замещ ения долж ности м униципальной службы, а такж е сведения об имущ естве,
принадлеж ащ ем  им на праве собственности, и об их обязательствах имущ ественного
характера по состоянию  на первое число месяца, предш ествую щ его месяцу подачи
гражданином докум ентов для замещ ения долж ности мунципальной службы (на отчётную
дату).

4. М униципальны й служ ащ ий представляет еж егодно, не позднее 30 апреля года,
следую щ его за отчётны м , по утверж дённой П резидентом  Российской Ф едерации форме
справки, заполненной с использованием  специального программного обеспечения
"Справки БК", разм ещ ённого на официальном сайте П резидента Российской Ф едерации,
ссы лка на который такж е размещ ается на оф ициальном  сайте федеральной
государственной инф ормационной системы в области государственной службы в
инф ормационно - телеком м уникационной сети "Интернет":

4.1. Сведения о своих доходах, полученны х за отчётны й период (с 1 января по 31
декабря) от всех источников (вклю чая денеж ное содерж ание, пенсии, пособия, иные
вы платы), а такж е сведения об имущ естве, принадлеж ащ ем ему па праве собственности, и
о своих обязательствах имущ ественного характера по состоянию  на конец отчетного
периода.

4.2. С ведения о доходах своих супруги (супруга) и несоверш еннолетних детей,
полученны х за отчётны й период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая
заработную  плату, пенсии, пособия, иные вы платы ), а такж е сведения об имущ естве,
принадлеж ащ ем им на праве собственности, и об их обязательствах имущ ественного
характера по состоянию  на конец отчётного периода.

4.3. Сведения о своих расходах, а такж е о расходах своих супруги (супруга) и
несоверш еннолетних детей по каждой сделке по приобретению  земельного участка,
другого объекта недвиж им ости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей
участия, паев в уставны х (складочны х) капиталах организаций), цифровых финансовых
активов, цифровой валю ты, соверш енной им. его супругой (супругом) и (или)
несоверш еннолетними детьм и в течение календарного года, предш ествую щ его году
представления сведений (далее - отчётный период), если общ ая сумм а таких сделок
превы ш ает общ ий доход  данного лица и его супруги (супруга) за три последних года,
предш ествую щ их отчётном у периоду, и об источниках получения средств, за счёт
которых соверш ены  эти сделки.

5. К андидат на долж ность, предусмотренную  перечнем , при назначении на должность
м униципальной служ бы , предусм отренную  перечнем, представляет сведения о доходах.

об им ущ естве и обязательствах им ущ ественного характера в соответствии с пунктом
^ н асто ящ его  П олож ения. д  м

хапактепя'п'п?тг Д° Х° ДаХ’ расхолах ' об имущ естве и обязательствах имущ ественного
характера представляю тся в адм инистрацию  П етровского сельского поселения.

х7япяк” ВаНИе СВеДеН" Й °  ДОХОДаХ- 06 имУ1цестве и обязательствах имущ ественного
характера, представляемы х граж данином, претендую щ им на замещ ение долж ностей

Г — ЬН0И Слу • сведений °  доходах, расходах, об им ущ естве и обязательствах
им ущ ественного характера, представляемы х м униципальны м  служ ащ им для
установления либо определения его платёж еспособности и платёж еспособности его
супруги (супруга) и несоверш еннолетних детей, для сбора в прямой или косвенной форме
пож ертвовании (взносов) в ф онды  общ ественных объединении либо религиозных или
иных организаций, а  такж е в пользу физических лиц не допускается.

обнгшужиш^6 ГР“ ИН- кандидат на долж ность, предусмотренную  перечнем.

доходах об им 1Л1>В ПрС” еННЫХ ИМ“  В КаДр° Вую сл>ж б-у администрации с в ^ ^
доходах, об им ущ естве и обязательствах им ущ ественного характера не отраж ены  или не

уточн 1Т:Г с Т е аЖеНЬ1 КаКИе_ЛИб°  СВеДеННЯ ЛИб°  ИМеЮТСЯ 0ШИб™ ’ —  представить уточненны е сведения в порядке, установленном настоящ им П оложением.

В случае если м униципальны й служ ащ ий обнаруж ил, что в представленных им в
кадровую  служ бу адм инистрации сведениях о доходах, расходах, об имущ естве и

“ ТВЗХ им >'щ ес™ енного характера не отраж ены  или не п ол н остью 'отраж ен ы
попяпке СВеДеНИЯ ЛИб°  имею тся ош ибки, он вправе представить уточнённы е сведения в
порядке, установленном  настоящ им Положением.

м е с я п Г п Т ЬНЫЙ СЛУЖШЦИЙ М° ЖСТ ПРадставить уточнённы е сведения в течение одного
месяца после окончания срока, указанного в пункте 4 настоящ его Положения. Гражданин

с в е Г н и й ев Ссоао Т  УТ° ЧНёННЫе в о д н о й , м есяца со дня представления
сведении в соответствии с пунктом 3 настоящ его П олож ения. К андидат на долж ность
предусмотренную  п ^ е ч м е м . м ож ет представить уточнённы е сведения в течение одного
П олож ения. ДНЯ ПреДСТаВЛеНИЯ СВедений в соответствии с пунктом 5 настоящего

гкеяРНСЛ-УЧае непредставления по объективным причинам м униципальным служащим
сведении о доходах, расходах, об имущ естве и обязательствах имущ ественного характера
своих супруги (супруга) и несоверш еннолетних детей данны й ф акт п о д ,еж и ,

понеп0ТРеНИЮ На С° 0тветств>ю ^ ей ком иссии по соблю дению  требований к служебному
поведению  государственны х служащ их и урегулированию  конф ликта интересов.

об " ' Г *  не,тред5 гавления или представления заведомо лож ны х сведений о дохочах
имущ естве и обязательствах им ущ ественного характера граж данин, кандидат на

не могут бы ть ”  -  —

В случае непредставления или представления заведомо лож ны х сведений о доходах

сл жаш ий ° °  Г ™ 6 И °®язательствах им ущ ественного характера муниципальный
л>жащии освобож дается от долж ности м униципальной службы или подвергается иным

ФедерацииЦИПЛИНаРН0И ° ™ ТСТ* ~  в “ ответствии с законодательством  Российской

11. П роверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имущ естве и
обязательствах им ущ ественного характера, представленных в соответствии с настоящим
П олож ением  граж данином  или кандидатом на долж ность, предусм отренную  перечнем.
сведений о доходах, расходах, об имущ естве и обязательствах им ущ ественного характера,
представленных в соответствии с настоящим Положением м униципальным служащ им,
осущ ествляется в соответствии с законодательством  Российской Ф едерации.

12. Сведения о доходах, об имущ естве и обязательствах им ущ ественного характера,
представляемы е граж данином  или кандидатом на долж ность, предусмотренную  перечнем.
сведения о доходах, расходах, об имущ естве и обязательствах им ущ ественного характера,
представляемы е м униципальны м и служ ащ ими, относятся к информации ограниченного
доступа.

Сведения о доходах, об им ущ естве и обязательствах имущ ественного характера,
представляемы е в соответствии с настоящ им П олож ением  граж данином, в случае
непоступления данного  граж данина на государственную  граж данскую  службу в
дальнейш ем  не могут бы ть использованы  и подлеж ат уничтож ению .

Сведения о доходах, об имущ естве и обязательствах имущ ественного характера,
представляемы е в соответствии с настоящ им П олож ением  гражданами, сведения о
доходах, расходах, об имущ естве и обязательствах им ущ ественного характера,
представляемы е в соответствии с настоящим Положением муниципальны ми служащ ими,
отнесённы е ф едеральны м  законом  к сведениям, составляю щ им  государственную  тайну,
подлеж ат защ ите в соответствии с законодательством  Российской Ф едерации о
государе г вен н о й тай н е .

13. М униципальны е служ ащ ие администрации, в долж ностны е обязанности которых
входит работа со сведениями о доходах, расходах, об имущ естве и обязательствах
имущ ественного характера, виновные в их разглаш ении или использовании в целях, не
предусм отренны х законодательством  Российской Ф едерации, несут ответственность в
соответствии с законодательством  Российской Ф едерации.

14. Сведения о доходах, об имущ естве и обязательствах им ущ ественного характера,
представленны е в соответствии с настоящ им П оложением граж данином или кандидатом
на долж ность, предусм отренную  перечнем , а такж е сведения о доходах, расходах, об
имущ естве и обязательствах имущ ественного характера, представляемы е муниципальным
служащ им еж егодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты
этих сведений приобщ аю тся к личному делу м униципального служащ его. Указанные
сведения такж е могут храниться в электронном виде.

В случае если гражданин или кандидат на долж ность, предусм отренную  перечнем ,
представивш ие в адм инистрацию  справки о своих доходах, об имущ естве и
обязательствах им ущ ественного характера, а такж е справки о доходах, об имущ естве и
обязательствах им ущ ественного характера своих супруги (супруга) и
несоверш еннолетних детей, не были назначены на долж ность м униципальной службы .
такие справки возвращ аю тся указанным лицам по их письм енном у заявлению  вместе с
другим и документам  и .

15. С ведения о доходах, расходах, об имущ естве и обязательствах имущ ественного
характера м униципального служ ащ его, его супруги (супруга) и несоверш еннолетних
детей размещ аю тся на оф ициальном  сайте администрации в соответствии с Порядком
размещ ения сведений • о доходах, расходах, об имущ естве и обязательствах
имущ ественного характера лиц, замещ аю щ их м униципальны е долж ности, лиц.

замещ аю щ их долж ности м униципальной службы в администрации Петровского
сельского поселения, и членов их семей на оф ициальном  сайте органа местного
самоуправления и представления этих сведений общ ероссийским  средствам массовой
информации для опубликования, утверж дённого в администрации.